
Uchwała Nr V/38/2007
Rady Gminy Przywidz
z dnia 28 lutego 2007

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010.

 Na podstawie  art.10 ust. 3  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U.  Nr. 
179, poz.1485 z  późn. zm.) oraz art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz .U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z  późn .zm.)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje :

§1.

Uchwala się Gminny Program  Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007-2010 , stanowiący  
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

                                                                      § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Przywidzu.

                                                                      § 3.

Traci moc uchwała Nr  XXVIII/266/05  Rady Gminy Przywidz z dnia 29.11.2005r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego  Programu  Profilaktyki i   Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
dla Gminy Przywidz na rok 2006

                                                                      
                                                                      § 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2007 r.

                                                         Przewodnicząca Rady Gminy
                                          Krystyna Podgórska



UZASADNIENIE:

Zgodnie z art. 10 ust.1 ,2 i 3  ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku Rada Gminy 
uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 
W  programie  zawarte  są  działania  związane  z  długofalową  profilaktyką   I,II  i  III-  rzędową  oraz   z 
rozwiązywaniem  problemów  związanych  z  uzależnieniem  od  narkotyków.  Działania  te  należą  do  zadań 
własnych gminy.



Informacje ogólne.

1. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
• Wójt Gminy Przywidz
• Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Profilaktyki Uzależnień
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
• Szkoły, Stowarzyszenia, Ośrodek Zdrowia, Policja, GOK
2. Finansowanie programu
• Środki  finansowe zabezpieczone  w budżecie  Gminy na rok 2007 na  realizacje  programu pochodzą  z  opłat 

uiszczonych za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i ze środków gminy.
3. Cel programu:
• Ograniczenie popytu na narkotyki przez profilaktykę.
•  Cel koresponduje z celem głównym Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
• Cele operacyjne wynikają z potrzeb naszej Gminy

I. Cel operacyjny:

Podniesienie poziomu wiedzy na temat środków psychoaktywnych i problemów związanych z ich 
używaniem.
Profilaktyka I-rzędowa

Lp. Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik 
sukcesu

Ewaluacja

1. Zakupienie i 
upowszechnienie 
materiałów 
informacyjno – 
edukacyjnych 
zakresu profilaktyki 
narkomanii.

GKP i RPA 
współpracujący:
1. Krajowe biuro ds. 
Przeciwdziałania 
Narkomanii.
2. Centrum Metod. 
Pomocy Psych - Ped.

W czasie 
kampanii.

Społeczność 
korzysta z 
materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych

Liczba 
zakupionych i 
rozdanych 
materiałów 
informacyjno- 
edukacyjnych.

2. Zakupienie 
krótkich szkoleń z 
zakresu 
problematyki 
narkomanii dla 
osób dorosłych:
nauczyciele, 
rodzice, 
pracownicy 
samorządu, służby 
zdrowia.

GKP i RPA
współ:
1. Szkoły, GOK.

Po 1 szkoleniu
2007
2008
2009
2010
w czasie 
kampanii.

Rodzice, 
nauczyciele, 
pracownicy 
samorządu 
podnoszą 
poziom wiedzy 
nt. problemów 
związanych z 
narkomanią.

Lista obecności, 
liczba wydanych 
zaświadczeń.

3. Zakupienie 
przedstawień 
profilaktycznych 
dla dzieci i 
młodzieży.

GKP i RPA
współ:
Szkoły, GOK.

Po 1 
przedstawieniu 
dla każdej 
grupy 
wiekowej(w 
czasie 
kampanii):
Kl. I-III

Uczniowie:
mają 
świadomość 
szkodliwości 
środków 
odurzających. 

Faktura za 
przedstawienie, 
zdjęcia, liczba 
uczniów 
biorących udział.



Kl. IV-VI
Gimnazjum
na lata: 
2007, 2008, 
2009, 2010.

4. Zorganizowanie i:
Prowadzenie 
Kampanii 
edukacyjnej 
obejmującej 
problematykę 
narkomanii 
adresowanej do 
dzieci i młodzieży z 
terenu gminy.
-ustanowienie 
Gminnego Dnia 
bez środków 
odurzających.

GKP i RPA
współ:
1. Ośrodek zdrowia
2. Policja
3. Krajowe biuro ds. 
narkomanii
4. GOK
5. Szkoły.

Kampania w III, 
IV każdego 
roku.

Uczestniczą 
aktywnie w 
kampanii.

Sprawozdanie z 
kampanii.

5. Przygotowanie i 
przeprowadzenie 
konkursu gminnego 
dotyczącego 
problematyki 
narkomanii (zakup 
nagród).

GKP i RPA
współ:
Szkoły, Ośrodek 
zdrowia.

IV każdego 
roku w czasie 
kampanii 
Dzień bez 
środków 
odurzających.

Społeczność 
lokalna w tym 
dzieci i 
młodzież 
orientują się w 
problematyce 
narkomanii.

Wyniki konkursu:
I miejsce
II miejsce
III miejsce.

6. Współfinansowanie 
szkoleń 
podnoszących 
kwalifikacje 
zawodowe 
dotyczące realizacji 
zadań 
profilaktycznych 
obejmujących 
problemy 
narkomanii
- nauczyciele 
- pracownicy 
socjalni
- członkowie GKP i 
RPA.

GKP i RPA
współ:
1. GOPS.

W czasie 
kampanii
1 osoba / rok.

Zdobycie lub 
pogłębienie 
kwalifikacji.

Zwiększenie 
liczby osób 
kompetentnych do 
realizowania 
zadań 
profilaktycznych. 



II. Cel operacyjny:

Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieganiu używania środków psychoaktywnych. 
przez młodzież
Profilaktyka II-rzędowa 

Lp. Zadanie Odpowiedzialni i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik 
sukcesu

Ewaluacja

1. Wspieranie finansowe 
szkół i świetlic z 
terenu gminy w 
realizacji adekwatnego 
do potrzeb szkoły 
programu 
profilaktycznego w 
zakresie zadań 
profilaktycznych 
dotyczących używania 
narkotyków.

GKP i RPA
współ:
Szkoły.

Praca w ciągu 
roku 
szkolnego.

Liczba szkół, 
które otrzymały 
wsparcie 
finansowe na 
konkretne 
działania.

Zgłoszenie 
programu do 
GKP i RPA

2. Ogłoszenie konkursu 
„Bezpieczny czas 
wolny”. Wspieranie 
finansowe programów 
profilaktycznych 
pozaszkolnych w 
zakresie organizacji 
czasu wolnego dzieci i 
młodzieży jako 
alternatywy wobec 
inicjatywy 
uzależnienia.

GKP i RPA
Jednostki 
składające 
programy.

Praca ciągła. Liczba 
organizacji 
wspierających 
finansowo.

Programy 
złożone do GKP i 
RPA - konkretne 
wyniki konkursu. 
Sprawozdanie z 
realizacji 
programu.



III. Cel operacyjny:

Leczenie, rehabilitacja i ograniczenie szkód zdrowotnych.
Profilaktyka III-rzędowa 

Lp. Zadanie Odpowiedzialni 
i 
współpracujący

Termin 
realizacji

Wskaźnik sukcesu Ewaluacja

1. Upowszechnienie 
wiedzy na temat 
leczenia, 
rehabilitacji i 
dostępnych 
placówek.

GKP i RPA + 
KP ds. PN

W czasie 
kampanii III, IV 
każdego roku 
oraz informacja 
ciągła w 
wyznaczonym 
miejscu.

Liczba materiałów 
informacyjno- 
edukacyjnych.

Utworzenie tablicy 
informacyjnej.

2. Pomoc osobom 
uzależnionym – 
zwrot kosztów 
podróży 
-uzyskanie 
skierowania na 
leczenie, 
umieszczenie w 
placówce 
leczniczej
-prowadzenie 
punktu 
konsultacyjnego

GKP i RPA Praca ciągła. Liczba osób, 
którym udzielono 
pomocy.

Rejestr osób, którym 
udzielono pomocy.


